
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale 

Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  
 

 
mb 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 35 bis, comma 1, decreto-legge 9 agosto 2022, n. 115, convertito con modificazioni 

in legge n. 142/2022, come modificato dall’art. 4, comma 1, del decreto-legge 24 febbraio 

2023, n. 13, convertito in legge 21 aprile 2023, n. 41, che prevede che le amministrazioni 

assegnatarie del personale assunto con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

determinato ai sensi dell'articolo 7, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, “possono procedere, a 

decorrere dal 1° marzo 2023, nei limiti dei posti disponibili della vigente dotazione 

organica, alla stabilizzazione nei propri ruoli del medesimo personale, che abbia 

prestato servizio continuativo per almeno quindici mesi nella qualifica ricoperta, previo 

colloquio selettivo e all'esito della valutazione positiva dell’attività lavorativa svolta”; 

 

VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113, contenente “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, e in particolare 

l’art. 7, comma 1, relativo al reclutamento di personale nelle amministrazioni assegnatarie 

di progetti;  

 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni in legge 29 giugno 

2022, n. 79, contenete “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR)”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 luglio 2021 recante l’individuazione 

delle amministrazioni centrali titolari di interventi previsti nel PNRR, ai sensi dell’art. 8, 

comma 1, tra le quali il Ministero dell’istruzione; 

 

VISTO       il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 luglio 2021, di riparto del 

contingente di personale non dirigenziale a tempo determinato reclutato ai sensi del citato 

art. 7, comma 1, decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80;  

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, ed in particolare gli artt. 35 e 35-ter; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 7 febbraio 1994, n. 174, rubricato 

“Regolamento recante norme sull’accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione 

Europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 

“Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 

e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale 

Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  
 

 
mb 

assunzione nei pubblici impieghi”, come da ultimo modificato dal Decreto del Presidente 

della Repubblica del 16 giugno 2023, n. 82;  

 

VISTO  il Decreto del Direttore generale per le risorse umane e finanziarie del Ministero 

dell’istruzione e del merito n. 21 del 13 gennaio 2025 recante “Avviso pubblico per la 

stabilizzazione di n. 17 unità di personale non dirigenziale in servizio a tempo 

determinato presso il Ministero dell’istruzione e del merito e reclutato per l’attuazione 

degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), da inquadrare 

nell’Area Funzionari” ed in particolare gli artt. 6 e 7 

 

D E C R E T A 
 

Ai sensi dell’art. 6 del Decreto del Direttore generale n. 21 del 13 gennaio 2025, richiamato in 

premesse, è nominata la commissione esaminatrice per la selezione mediante colloquio di cui all’art. 

7 del medesimo decreto, la quale si compone come segue: 

 

Presidente          Dott.ssa Simona MONTESARCHIO  Direttore generale dell’Unità di missione 

per il PNRR 

 

Componente      Dott. Andrea BOLLINI  Dirigente dell’Ufficio di coordinamento 

della gestione dell’Unità di missione per il 

PNRR 

 

Componente      Dott.ssa Chiara DEL FOCO Dirigente dell’Ufficio di rendicontazione e 

controllo dell’Unità di missione per il 

PNRR 

 

Componente per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese 

                           Prof.ssa Lucrezia MALVONE Docente in comando presso l’Unità di 

missione per il PNRR 

 

 

Le funzioni di segretaria saranno svolte dalla prof.ssa Fabiana DORE, docente in comando presso 

l’Unità di missione per il PNRR. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

             Antonella Iunti 


		2025-02-28T13:02:20+0100


		2025-02-28T13:04:36+0100
	protocollo




